good Lordship, being verey sory even with his harte for your sycknes, praying God for your amendment, and so humbly I take mi leve.

From Rederosse Strete, the xxth of marche, in haste, 1576.

(*Record office, Cal., n° 682.*)

MMMCXVI.

Note du Secrétaire Walsingham.

(LONDRES, 22 MARS 1576.)

La reine chargera un envoyé de s'informer près du Conseil d'État s'il est investi du même pouvoir que Requesens pour traiter avec elle de sa médiation. — Si son intervention était repoussée, elle aurait à consulter l'intérêt de son peuple, sans pouvoir dès ce moment s'expliquer à cet égard.

Memoriale appositum responsioni Dominæ Reginæ ad ea quæ proponebantur per Dominum Fredericum Perrenot, Dominum de Champagney, etc., etc.

Cum ex litteris Regis Catholici a Domino Frederico Perrenot, Domino de Champagney, Majestati Suæ traditis constet potestatem demandatam fuisse dicto Domino de Champagney tractandi de iis rebus quæ a Domino Cobhamo Regi Catholico proponebantur, quarum caput præcipuum in eo vertebatur ut Regi Catholico persuaderet aliquam hujusemodi cum ejus subditis inire rationem componendorum civilium tumultuum, quæ utriusque parti salutaris esse posset, id vero se habere in mandatis dictus Dominus de Champagney pernegrarit, nihilominus tamen, cum sibi persuadebat Sua Majestas delatam fuisse Commendatori defuneto potestatem secum de his capitibus negociandi, eoque nomine dictum Dominum de Champagney ante Commendatoris mortem rogabat ut ad Commendatorem de illo negotio scriberet, qui se id responsi retulisse testatus est apud Suam Majestatem, dictum Commendatorem rescriptsse se nullam a Rege Catholico autoritatem habuisse in eam partem. Ipsa vero, quam sancte idipsum pollicitus est Rex Catholicus secum in animo cogitans (nam in suo ad Dominum Cobhamum responso, disertis verbis significavit velle se dictum Commendatorem certiore facere quid consilii in eam partem accepisset a Sua Majestate, et quam illi gratum ac acceptum fuit) nulloque modo sibi satisfacere valens, nisi aliquem ad Commendatorem mitteret, qui an a Rege præstitum esset quod promiserat, referret, interrupto licet istorum consiliorum, institutorumque suorum cursu Commendatoris morte,

eumdem tamen quem semper hactenus animum gerens erga Regem et Belgios ut, compositis rebus, fauste feliciterque, simul in pace vivant, ad summum Catholici Regis honoris et publici commodi, universique Belgii incrementum, in animo habet Sua Majestas, perinde ac si mors Commendatoris non intervenisset, nobilem aliquem expresse ad novos Gubernatores mittere ut intelligat num prædicta authoritas iis delata fuerit, quam fuisse antea penes Commendatorem haudquaquam temere sibi persuadet, tum quoque ut omnia piæ principis officia præstet, quæ ad pacem constituendam spectare queant. Quod honorificum Majestatis Suæ institutum rogat Sua Majestas dictum Dominum de Champagney ut omni quo potest studio et voluntate promoveat, et id impensius rogat, ne, si paci publicæ non provideatur, Majestas Sua cogatur institutum suum mutare, ut rerum exitus se vel invitam eo trahent.